
 
UCHWAŁA NR XL/278/2021 

RADY GMINY BARTOSZYCE 
                                                                                                            

z dnia 28 maja 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bartoszyce  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 i art. 238 § 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 735), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę wniesioną w dniu 13 maja 2021 r. w sprawie naruszenia zasad praworządności poprzez 

wymuszanie, przez Wójta Gminy Bartoszyce, na Dyrektorze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Wojciechach podjęcia działań niezgodnych z przepisami prawa, uznaje się za bezzasadną. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do zawiadomienia skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

/-/ Wojciech Ferdycz  



 

                   Załącznik Nr 1 do  
Uchwały Nr XL/278/2021 
Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 28 maja 2021 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 13 maja 2021 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce skarga w sprawie 
naruszenia zasad praworządności poprzez wymuszanie, przez Wójta Gminy Bartoszyce, na Dyrektorze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach podjęcia działań niezgodnych z przepisami 
prawa.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek administracyjnych jest Rada Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg, poprzez skierowanie do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze skargą i dokumentacją strony skarżącej oraz 
wyczerpującymi wyjaśnieniami udzielonymi przez Wójta Gminy Bartoszyce na posiedzeniu w dniu 
18 maja 2021 r.  

Na podstawie analizy zgromadzonej dokumentacji, wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Bartoszyce 
oraz zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego, Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawia propozycję odpowiedzi 
na skargę, wnioskując o uznanie ww. skargi za bezzasadną.  

 
 

POUCZENIE 
 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 735) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


